

PRITARTA

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos

2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. TS-80

KĖDAINIŲ DAILĖS MOKYKLOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Kėdainių dailės mokykla veiklą vykdo vadovaudamasi 2018–2022 metų strateginio plano tikslais. Įgyvendinant 2022 m. mokyklos veiklos programą buvo išskelti tikslai:

1 tikslas – tobulinti vykdomų programų kokybę, sudarant sąlygas ugdytinio kūrybiškumui atrasti ir plėtoti.

Vadovaudamiesi mokyklos 2021–2022 m. m. ir 2022–2023 m. m. ugdymo planais organizavome ugdymo turinį, kad kiekvienas besimokantysis galėtų atrasti ir plėtoti kūrybiškumą ir įgytų mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų. 2022 m. Kėdainių dailės mokykla vykdė formalųjį švietimą papildančio ugdymo (pradinio ir pagrindinio) programas ir neformaliojo švietimo (ankstyvojo, dailės dalykų, suaugusiųjų dailės ugdymo) programas. 2022 m. rugsėjo 1 d. mokinių skaičius mokykloje pasiekė 570 (lyginant su 2021 m. rugsėjo 1 d. padidėjo 28 proc.). Formalųjį švietimą papildančio ugdymo programose mokėsi 209 mokiniai, neformaliojo švietimo programose – 361 ugdytinis. 2022 m. mokyklą baigė 19 mokinių, 2022–2023 m. m. baigiamosiose klasėse mokosi 24 mokiniai.

Neformaliojo ugdymo daile poreikis didėja, ypač ankstyvajame amžiuje. 2022–2023 m. m. ikimokyklinio ugdymo programoje ugdomi 233 vaikai. Suaugusiems pasiūlytos keramikos, tekstilės dizaino, meninės odos ir tapybos programos.

2022 m. tobuliname programų ir pamokos kokybę. Daug diskutavome apie mokinių pasiekimų vertinimą. Vykdėme mokytojų, mokinių ir jų tėvų apklausą dėl pasiekimų vertinimo. Vieningos nuomonės, ar vertinti mokinių pasiekimus pažymiais, pasiekti nepavyko.

Organizavome netradicines pamokas netradicinėse erdvėse, parodų salėse, muziejų erdvėse. Už aktyvų dalyvavimą Kalėdinio atviruko konkurse Kėdainių rajono savivaldybės meras dovanuoja išvyką į eglutės žiežiebimo šventę Lietuvos Respublikos prezidentūroje 7 mokiniams.

Skatinome mokytojus ir mokinius dalyvauti rajono, respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose. 2022 m. mokinių kūrybiniai darbai išsiųsti į 6 tarptautinius, 9 respublikinius kūrybinių darbų konkursus. Kėdainių rajono savivaldybės gabių mokinių rėmimo fondui teikta apdovanoti 12 mokinių, kurie 2021–2022 m. m. laimėjo respublikos ir tarptautiniuose konkursuose prizines vietas. Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. AD-1-1345, piniginiai prizai skirti 9 mokyklos mokiniams.

2 tikslas – vykdyti parodinę ir projektinę veiklą, įtraukiant socialinius partnerius ir ugdat bendruomeniškumą.

2022 m. organizavome 8 kūrybinių darbų parodas mokyklos „Mini“ galerijoje, 5 parodas mokyklos edukacinėse erdvėse ir 32 virtualias parodas mokyklos socialiniuose tinkluose, kurios sėkmingai naudojamos bendruomenės informavimui apie ugdymo procesą ir mokinių kūrybiškumą. Rengiant parodas mieste, rajone, respublikoje sutelkėme bendruomenę bendram tikslui. 2022 m. surengėme Dailės mokyklos mokinių darbų parodas Josvainių gimnazijoje, E. Eimonto senamiesčio veterinarijos klinikoje, kavinėje „Kavamanija“, Kėdainių švietimo pagalbos tarnyboje, Kėdainių kalbų mokykloje, Kėdainiai Gobis Lauko ekspozicijoje bei mokyklos socialinių partnerių - Labūnavos senelių globos namų „Smiltelė“, Šlapaberžės socialinės globos namų, Dotnuvos slaugos namų – erdvėse.

Mokykloje kuriamos ir puoselėjamos tradicijos, organizuojami renginiai, kurie sutelkia bendruomenę: „Atmintis gyva, nes liudija“, Tarptautinės Holokausto aukų atminimo dienos minėjimas, Tolerancijos, Tarptautinės vaikų gynimo dienos ir mokslo metų pabaigos šventė mokiniams ir jų tėveliams, virtuali paroda „Atverkime kalbos turtus“.

2022 m. mokyklos bendruomenė dalyvavo bendrose veiklose vykdam projektus. Inicijavome ir vykdėme projektus mokiniams ir suaugusiems. Projektų pagalba sustiprėjo mokinių motyvacija mokyty Dailės mokykloje.

Birželio 6–16 dienomis Kėdainių dailės mokyklos mokiniai ir mokytojai įgyvendino gatvės meno projektą J. Basanavičiaus gatvėje „Einantys“. Kėdainių r. savivaldybė nupirko įgyvendinimui reikalingas priemones – dažus.

Kėdainių rajono savivaldybės vaikų vasaros stovyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų programa įgyvendinta rugpjūčio 22–26 dienomis, skirtas finansavimas 1870,00 Eur.

2022 m. spalio 10 d.–gruodžio 9 d. vykdėme Kėdainių r. savivaldybės finansuotą (500,00 Eur) suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi programą „Inovatyvios kūrybinės dirbtuvės“.

Bendradarbiavome su meno įstaigomis vykdant projektinę veiklą. 2022 m. gegužės 9–13 dienomis Dailės mokyklos mokiniai dalyvavo Galerijos (AV17) organizuojamose kūrybinėse dirbtuvėse „Kasdieniai objektai kūryboje“. Projekto dalyviai buvo įtraukti į edukacines paskaitas, diskusijas ir praktinius užsiėmimus su garsiais Lietuvos menininkais ir lektorais.

2022 m. spalio–gruodžio mėn. mūsų mokyklos mokiniai dalyvavo kultūros projekte „Menų gaudyklės Janinos Monkutės-Marks muziejuje-galerijoje“. Spalio 21 d. buvo įgyvendinta kultūrinė ekskursija į Kauną, kurios metu aplankė „Kaunas Europos kultūros sostinė“ parodas.

Mokyklos įvaizdžio formavimui ieškojome naujų būdų, kaip įvairinti mokyklos pristatymą visuomenei. Gegužės 3–4 dienomis mokykloje vyko „Draugo diena“. Inicijavome ir suorganizavome respublikinį mokinių ekslibrisų konkursą „Ateities Kėdainiai“, skirtą Kėdainių 650 m. jubiliejui.

Aktyviai dalyvavome miesto šventės renginiuose, pristatydami Kėdainių dailės mokyklą ir jos vykdomas veiklas. Rugpjūčio 27 d. miesto parke vyko 6-asis respublikinis vaikų ir jaunimo muzikos festivalis „Skambantys perliukai 2022“. Rugsėjo 4 d. dalyvavome Blusų turguje, organizavome 4 skirtingas kūrybines dirbtuves jauniems kėdainiečiams.

2022 m. lapkričio 18 d. Kėdainių arenoje dalyvavome rajono mokinių tarybos organizuotame renginyje – jaunimo mugėje „Jaunimas Jaunimui“, skirtą supažindinti su jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis bei savanorystės galimybėmis rajone.

Kasmet palaikome iniciatyvą ir prisijungiame prie Suaugusiųjų mokymosi savaitės „Mokymosi siluetai“ lapkričio 21–25 d. renginių.

Siekdami glaudesnio bendradarbiavimo su mokinių tėvais, organizavome edukacines veiklas mokiniams ir jų tėvams: „Velykinės popietė“, 2022-04-12, 14 d.; „Pasigamink papuošalą sau“ 2022-05-31; Kalėdinio eglutės žaisliuko dirbtuvės 2022-12-07.

3 tikslas – telkti materialiuosius ir žmogiškuosius išteklius moderniai ugdymo aplinkai sukurti.

2022 m. tikslingai tobulinome kvalifikaciją pagal numatytus kvalifikacijos tobulinimo prioritetus: į mokymąsi orientuotos vertinimo kultūros auginimas; mokinio skirtybių suvokimas, atpažinimas ir naudojimas siekiant jo pažangos; lyderystės ugdymui ir mokymuisi stiprinimas. Kvalifikacijai išleista 623,00 Eur. 5 mokytojai dalinosi praktine patirtimi respublikinėse konferencijose: „Skirtingos akademinio piešimo mokymo metodikos Lietuvos dailės mokyklose“, „Vaikai atranda meną“. Mokytojai pravedė 4 autorinius seminarus Kėdainių r. dailės ir ankstyvojo ugdymo mokytojams. Mokytojų kūrybinių darbų paroda „Kitoniškai“ eksponuota Kauno kultūros centre, Kėdainių raj. Dotnuvos bendruomenės namuose ir Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centre Vilniuje. Iš Kėdainių rajono savivaldybės mokytojų skatinimo fondo skirta 747,00 Eur mokytojų motyvacijai.

2022 m. didžiausias dėmesys skirtas siekiant aprūpinti pastato Smilgos g. 5a patalpas būtinu inventoriumi. Nupirktos ergonominės kėdės tekstilės klasei, mokyklinės kėdės piešimo ir tapybos klasėms, minkštasuoliai mokinių poilsio erdvei. Tapybos klasėje sumontuoti saulę atspindintys roletai, išgytos džiovyklės piešiniams, drėgmės sausintuvai. Įrengtas mokytojų kambarys, nupirkti reikalingi baldai (3200 Eur). Atlikta mokyklos turto inventorizacija. Saugesnę aplinką užtikrinti padėjo mokyklos viduje ir išorėje įrengtos stebėjimo kameros. Apdrausti visi mokyklos mokiniai.

Žinios apie įstaigos veiklą švietimo bendruomenei skelbiamos įstaigos internetiniame puslapyje www.daile.kedainiai.lm.lt ir mokyklos facebook paskyroje.